Rua José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca/CE, CEP: 63.630-000

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO
DE MÉDICO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE

EDITAL Nº 154/2023

O Prefeito Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o disposto nas Leis Municipais nº 008/1997, nº 025/1997, nº 099/2000, nº
203/2004, nº 230/2005, nº 248/2005, nº 257/2005, nº 262/2005, nº 296/2006, nº 599/2014, nº
704/2018 e nº 825/2023, em conjunto com a Presidente do Instituto Municipal de
Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH) e em respeito ao que consta do Edital nº
128/2023,

DIVULGA, nos Anexos I e II, respectivamente, os resultados definitivos de deferimento e
de indeferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição do Concurso Público
para o Provimento de Cargo Efetivo de Médico do Município de Pedra Branca/CE, nos termos
do item 11 do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 10 de agosto de 2023.

Matheus Pereira Mendes
Prefeito Municipal de Pedra Branca

Débora Marques do Nascimento
Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos

Rua José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca/CE, CEP: 63.630-000

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO
DE MÉDICO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE

ANEXO I AO EDITAL Nº 154/2023

RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Resultado definitivo da solicitação de isenção da taxa de inscrição (deferida), na seguinte ordem:
nome do candidato, cargo e motivo.

NOME/DEFERIDO CARGO
ALEXANDRE SOARES DE MESQUITA MÉDICO PSF

Rua José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca/CE, CEP: 63.630-000

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO
DE MÉDICO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE

ANEXO II AO EDITAL Nº 154/2023

RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Resultado definitivo da solicitação de isenção da taxa de inscrição (indeferida), na seguinte
ordem: nome do candidato, cargo e motivo.

NOME/INDEFERIDO CARGO MOTIVO
CHRISTIAN FERREIRA BECHI MÉDICO AUDITOR Subitem 4.2 - A do Edital 128/2023
CLEDSON ARAUJO BEZERRA MÉDICO PSF Subitem 4.2 - B do Edital 128/2023
JEFTE CAMILO DE LIMA RODRIGUES MÉDICO PSF Subitem 4.2 - B do Edital 128/2023
JOAO DANTAS MÉDICO AUDITOR Subitem 4.2 - B do Edital 128/2023
MARIA AMÉLIA SILVA GONDIM MÉDICO AUDITOR Subitem 4.2 - A do Edital 128/2023
RAMIERSON MACEDO LIMA MÉDICO PSF Subitem 4.2 - B do Edital 128/2023
VAGNER CALDAS DE OLIVEIRA MÉDICO PSF Subitem 4.2 - B do Edital 128/2023
VICTORIA NOGUEIRA MÉDICO PSIQUIATRA Subitem 4.2 - A do Edital 128/2023